

BILAN AU 31 DECEMBRE 2018

ACTIF			PASSIF		
	N	N-1		N	N-1
IMMOBILISATIONS	24 460,88	31 351,65	FONDS ASSOCIATIF	13 326,53	4 014,70
			AVEC DROIT DE REPRISE	8 812,50	9 000,00
			SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	17 277,78	21 718,08
STOCKS ET EN-COURS	0,00	0,00	PROVISIONS POUR CHARGES	2 720,17	2 453,93
			FONDS DEDIES		0
CREANCES	12 347,17	12 093,80	DETTES COURT TERME	2 949,29	2 487,83
DISPONIBILITES	36 078,97	24 389,01	DETTES FISCALES ET SOC.	11 658,26	15 396,33
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 427,51	1 281,41	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	17 570,00	14 045,00
TOTAL ACTIF	74 314,53	69 115,87	TOTAL PASSIF	74 314,53	69 115,87

COMPTE DE RÉSULTAT du 1er janvier au 31 décembre 2018

CHARGES			PRODUITS		
	N-1	2018		N-1	2018
60 - ACHATS	3 475	3 485	70 - VENTE ET PRESTATIONS DE SERVICES	9 988	15 054
Eau électricité	3 293	3 288	Convention de service Crépy Infos	3 000	3 000
Fournitures	182	197	Ateliers radios (NAP, Collège, Lycée et Etab. Spé.)	6 368	8 339
61 - SERVICES EXTERIEURS	9 303	9 545	Vente productions radiophoniques	0	1 600
Loyer Rameau	4 970	5 267	Messages intérêt général	620	1 965
Maintenance	1 822	1 556	Autres prestations	0	150
Assurances	2 511	2 722	74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	82 871	98 519
62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS	13 722	11 957	Etat / Culture / FSER exploitation	38 000	38 000
Honoraires expert comptable	2 316	2 388	Etat / Culture / FSER Sélective	13 975	21 308
Publicité, publication (site Internet)	660	238	Réserves parlementaires (Woerth, Degauchy, Bosino)	3 000	
Déplacements, missions, réceptions	2 823	1 431	Politique Ville / Crépy-en-Valois	0	2 220
Affranchissements, téléphonie, liaison	7 119	7 060	Politique Ville / CGET	0	3 500
Services bancaires	804	840	Région Hauts-de-France	9 783	14 952
63 - IMPOTS ET TAXES	859	864	Département(s)	0	0
Participation employeur FP (AFDAS)	859	864	Intercommunalité(s) : EPCI	15 000	15 000
64 - CHARGES DE PERSONNEL	83 085	80 738	Commune(s)	3 114	3 539
Rémunérations brutes	71 733	68 998	75 - AUTRES PRODUITS DE GEST.COURANTE	13 013	10 348
Cotisations patronales	11 352	11 740	Manifestations de soutien	1 131	2 273
65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	6 075	6 041	Cotisations actifs	570	574
Droits d'auteur SACEM / SPRE	5 200	5 136	Cotisations associés	730	1 164
Cotisations	875	905	Dons	10 582	6 337
68 - DOTATION AMORTISSEMENTS & RISQUES	2 547	7 157	79 - TRANSFERT CHARGES D'EXPLOIT.	687	0
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	119 067	119 787	TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	106 560	123 921
			RESULTAT D'EXPLOITATION	-12 507	4 134
66 - CHARGES FINANCIERES	44	5	76 - PRODUITS FINANCIERS	0	0
67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES	20	41	77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 153	5 224
68 - FONDS DEDIES	1065	0	78 - FONDS DEDIES	11814	0
TOTAL DES CHARGES	120 196	119 833	TOTAL DES PRODUITS	120 527	129 145
86 - EMPLOI DES CONTRIB. VOL. EN NATURE			87 - CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE		
860 - Secours en nature			870 - Bénévolat	70 550	62 229
861 - Mise à disposition gratuite de biens et services			871 - Prestations en nature		
862 - Prestations			875 - Dons en nature		
864 - Personnel bénévole	70 550	62 229			
TOTAL GENERAL	190 746	182 062	TOTAL GENERAL	191 077	191 374
			RESULTAT	331	9 312

Chiffres clé :

au 31/12/2018, le bilan s'équilibre à **74 315 €**
Les immobilisations passent de **31.352 € à 24.461 €**
Fonds associatifs : 39.417 € dont 8.813 € de Fonds associatif avec droit de reprise (Picardie Active)

Total des produits d'exploitation : 123.921 €
 Total des charges d'exploitation : 119.787 €
Résultat d'exploitation : 4.134 € (-12.507€ en 2017)
 Total des produits : 129.145 €
 Total des charges : 119.833 €

Résultat : 9.312 €